
2002

SONOCO PAPER S.A., Francie
Navíječ - papírenský stroj č. 5

(výroba fluting, liner)

Navíječ POPE s nosným válcem 

a zásobníkem prázdných tamborů pro PS 5
dodávka navíječe s nosným válcem, který je ovlá-
dán čtyřmi páry hydraulických válců. Tvrdost návi-
nu role papíru lze řídit změnou tlak v hydraulických 
válcích nezávisle na straně obsluhy a pohonu.

Navíječ je vybaven zásobníkem prázdných tambo-
rů, které jsou samočinně zakládány do výchozí po-
lohy při změně tamboru. Prázdné tambory jsou roz-
táčeny pomocným pohonem. Navinutý tambor do 
průměru 2 700 mm, šíře  2 600  mm je v koncové po-
loze tlumen hydraulickými tlumiči a zabrzděn.

 Nosný válec je svařovaný a jeho povrch je čištěný
 oscilačním škrabákem, který slouží ke snímání pa-

píru při zavádění. Při zavádění papíru na nový tam-
bor bylo použito páskové zaváděcí zařízení.

 Součástí dodávaného navíječe bylo nové lankové
zavádění se třemi samostatnými lany od vstupu
papíru do kalandru po nový navíječ, včetně napí-
nání jednotlivých lan. Ovládání umožňuje plně 
automatický nebo poloautomatický provoz.

Termín uvedení do provozu:             2002.

4

4
.1


	Stránka 1

